

Merikanto

O P I S T O

DA CAPO

**Merikanto-opiston
tiedotuslehti
2023-2024**

TERVETULOA MERIKANTO-OPISTOON

Da capo on italiaa. Musiikkisanastossa se tarkoittaa "kertausta kappaleen alusta". Olet nyt uuden lukukauden alussa, samalla on hyvä kertailla muutamia tärkeitä opintoihisi liittyviä asioita. Ja tietenkin jälleen lämpimästi tervetuloa mukavan harrastuksen pariin!

Tässä tiedotteessa on paljon tärkeää tietoa, lue se siis huolella. Löydät tästä tiedotteesta vastauksia moneen opintoihisi liittyvään kysymykseen. Kysy rohkeasti myös opettajaltasi, hän mielellään auttaa sinua opintojesi kanssa. Tietoja opistostamme ja sen toiminnasta saat myös kotisivuiltamme osoitteessa: www.merikanto-opisto.fi

Iloisiin tapaamisiin musisoinnin merkeissä!

Tiina Vuori
rehtori

- Merikanto-opistossa aloittaa tänä syksynä noin 80 uutta taiteen perusopetuksen soitto-oppilasta.
- Lisäksi noin 140 lasta on mukana varhaisiän musiikkikasvatuksessa "muskarissa" ja 120 tanssinopetuksessa.
- Opistossa opiskelee kaikkiaan noin 780 oppilasta, joita ohjaa 28 opettajaa.

MUSIIKKIOPINTOJEN RAKENNE

Merikanto-opisto antaa musiikin opetusta taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän mukaisesti. Käytännössä tämä tarkoittaa, että kaiken kaikkiaan saat opetusta musiikkiasioihin 1300 tuntia!

TAITEEN PERUSOPETUKSEN LAAJA OPPIMÄÄRÄ

800
TUNTIA

PERUSOPINNOT
4 opintokokonaisuutta

500
TUNTIA

**SYVENTÄVÄT
OPINNOT**

PERUSOPINNOT

Musiikkiopintojen ensimmäinen kokonaisuus tunnetaan nimellä perusopinnot. Perusopintojen aikana tutustutaan soittimen perustekniikkaan ja ohjelmistoon sekä opitaan tärkeitä muusikon taitoja. Soitto-opinnot keskittyvät yhden soittimen eli opistotermein pääaineen opiskeluun. Opintojen alkaessa soittotunnin kesto on yleensä 30 minuuttia viikossa.

Perusopintoihin kuuluu soitonopetuksen lisäksi itsenäistä harjoittelua kotona, yhteismusisointia ja esiintymisiä sekä "mupe":n eli musiikin perusteiden opintoja. Mupe on monialainen, musiikin hahmotusta, musisointia ja säveltämistä tukeva opintokokonaisuus.

Instrumentin perusopinnot jakautuvat neljään taitotason mukaan etenevään opintokokonaisuuteen. Tasolta toiselle siirrytään yksilöllisen etenemisvauhdin mukaan osaamisen ja taitojen karttuessa. Yhteensä perusopinnot kestävät noin 9 vuoden ajan.

Opinnot ja niiden eteneminen suunnitellaan yhdessä musiikkiopiston opettajien kanssa. Jokaisen oppilaan opintopolku on yksilöllinen. Saat opintojesi aikana palautetta osaamisesi edistymisestä opettajaltasi ja osallistut myös itse arviointiin.

SYVENTÄVÄT OPINNOT

Perusopintojen jälkeen ovat vuorossa syventävät opinnot, jotka suoritetaan yleensä samaan aikaan lukio-opintojen kanssa. Lukiot myöntävät ns. soveltavia kursseja musiikkiopiston opinnoista. Soitonopetuksen osalta syventävät opinnot koostuvat tietenkin soitinopinnoista (sisältäen myös itse valitsemastasi ohjelmistosta koostuvan opinnäytetyökonserтин), yhteismusisoinnista sekä vähintään kolmesta erilaisesta musiikin perusteiden kurssista.

Syventävien opintojen jälkeen voit halutessasi hakeutua musiikkialan ammatilliseen koulutukseen jos ammattimuusikon ura kiinnostaa.



MUPE, ELI MUSIIKIN PERUSTEET

Soitinopintojen rinnalla opiskelet mupea, eli musiikin perusteita (tunnetaan myös nimellä Muha eli "musiikin hahmotusaineet"). Musiikin perusteiden opinnot tukevat soitonopiskeluasi ja kehittävät musiikillisia valmiuksiasi, musiikin korvanvaraista hahmottamista, nuotintaitoa, musiikin teorian osaamista ja musiikin tuntemusta. Opintojen eteneminen ja onnistuminen edellyttää läsnäoloa tunneilla sekä opitun soveltamista käytäntöön.

Perusopintojen mupe aloitetaan 8 - 9 -vuotiaana mupen alkeisryhmässä (ryhmän nimi on mupe 1). Sitä seuraavat perusopintojen mupen opintokokonaisuudet 2 - 4. Kurssien 1 - 3 opiskelu kestää kukin yhden lukuvuoden, mupe 4 on jaettu kahdelle lukuvuodelle. Oppitunnin pituus on opintokokonaisuudesta riippuen 45 - 75 min. Musiikin perusteiden opinnoissa voi tarvittaessa pitää väli vuosia. Sopivasta ajankohdasta väli vuoden pitämiseen kannattaa keskustella oman instrumenttiopettajan kanssa. Opetus tapahtuu ryhmässä. Mupe-ryhmien aikataulut [Merikanto-opiston nettisivulla](#)

APUA SOITTIMEN HANKINTAAN?

Sopivan soittimen hankinta ei välttämättä ole aivan yksinkertaista eikä valintaa kannata tehdä hätiköiden. Aivan aluksi et välttämättä tarvitsekaan omaa soitinta, vaan opisto pyrkii tarjoamaan aloittaville soittajille lainasoittimen (jousisoittimet, puhaltimet, harmonikka). Soittimen lukukausivuokra on 25 euroa.

Puhallinsoittimen saa lainaksi yleensä vain ensimmäiseksi vuodeksi, jonka jälkeen oppilas hankkii oman soittimen. Vuokrattavia jousisoittimia opistolla on vain oppilaskokoja.

Opettajat neuvovat ja opastavat mielellään soittimen hankinnassa, joten kannattaa keskustella asiasta oman opettajan kanssa.

OPETUSSUUNNITELMA

Merikanto-opiston opetus perustuu opetussuunnitelmaan, joka on laadittu opetushallituksen antaman taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti (OPH, Määräykset ja ohjeet 2017:12a).

Opiston yleinen opetussuunnitelma on luettavissa nettisivuiltamme. Halutessasi saat ops:n paperiversiona toimistosta.

EEPOS-PALVELU

Eepos on sähköinen oppilashallintojärjestelmä. Eepoksen kautta pääset lukemaan tiedotteita ja opintosuorituksiasi sekä niihin liittyvää palautetta opettajilta. Voit myös tehdä muutoksia yhteystietoihisi ja lähettää viestejä Eepoksen kautta. Myös opiston laskutus tapahtuu Eepoksen kautta. Eepos toimii sekä tietokoneella että mobiililaitteilla. Oppilaalle ja huoltajalle lähetetään Eepos-tunnukset opiston toimistosta opintojen alussa. Kirjautumiseen tai käyttäjätunnuksiin liittyvissä ongelmissa saat aina apua opiston toimistosta.

Linkki Eepoksen kirjautumissivulle:
merikanto.eepos.fi

MITEN EDISTYN?

Tähän kysymykseen vastaa parhaiten oma opettajasi. Vanhemmat ovat tervetulleita mukaan seuraamaan soittotuntia ja juttelemaan opettajan kanssa opinnoista. Myös konsertit ja matineat ovat oivallinen tilaisuus vaihtaa ajatuksia opettajan kanssa. Jokainen oppilas tekee opettajansa kanssa lukuvuoden alussa suunnitelman lukuvuoden tavoitteista. Kulloinkin työn alla olevan opintokokonaisuuden sisältö ja tavoitteet näkyvät tavoitetaulussa oppilaan omassa Eepoksessa. Lukuvuoden lopussa arvioitte yhdessä opettajan kanssa, kuinka vuosi on sujunut ja ovatko tavoitteet toteutuneet. Eepos-tietojärjestelmään kirjataan myös kaikki oppilaan opintokokonaisuuksien suoritukset, soitettu ohjelmisto sekä esiintymiset.



PIDÄTHÄN YHTEYSTIETOSI AJAN TASALLA EPOKSESSA!

Jos yhteystietosi muuttuvat, voit itse / huoltajan kanssa tehdä muutokset suoraan Eepokseen omilla tunnuksillasi. On tärkeää, että yhteystiedot ovat ajan tasalla, sillä kiireellisissä tapauksissa (tuntiperuutukset, aikataulumuutokset tms.) toimistosta otetaan yhteyttä tekstiviestillä tai puhelimitse. Kiireettömät tiedotteet lähetetään sähköpostilla huoltajille / oppilaille.



MITÄ OPISKELU MAKSAA?

Musiikkiopistossa on käytössä lukukausimaksut, joiden laskut lähetetään sähköpostilla Eepokseen ensisijaiseksi huoltajaksi" merkitylle henkilölle. Solististen oppilaiden osalta eräpäivät ovat loka- ja helmikuussa. Maksujen suuruus vaihtelee 140–200 euroon lukukaudessa oppitunnin pituudesta riippuen. Ensimmäisen vuoden lukukausimaksu on pääsääntöisesti 140 euroa ja opetustunnin pituus 30 minuuttia viikossa.

Eräpäivien siirrot ja maksujen ositukset on aina sovittava toimiston kanssa. Musiikkiopiston johtokunnan päätöksen mukaisesti maksamattomat oppilasmaksut aiheuttavat opintojen keskeytymisen. Erääntyneet maksut siirretään perintään.

Vähävaraisille perheille voidaan myöntää lukukausimaksuista huojennusta erillisen hakemuksen perusteella. Hakuaika on syyslukukaudella 7.8.- 3.9.2023. Linkki hakulomakkeelle [Vapaaoppilaspaiikka](#)

VOINKO LOPETTAA TAI KESKEYTTÄÄ OPINTONI?

Kevätlukukauden lähestyessä loppuaan saat muistutuksen jatkoilmoittautumisesta seuraavalle lukuvuodelle.

Jatkoilmoittautuminen tehdään sähköisesti Eepos-järjestelmän kautta. Näin varmistat opiskelupaikkasi seuraavaksi lukuvuodeksi.

Seuraavan vuoden opinnoista tehdään suunnitelma yhdessä oman opettajan kanssa. Mupe-opintojen suunnitteluun saat tarvittaessa apua myös mupe-opettajilta.

Jos jostain syystä haluat lopettaa opintosi, ilmoita siitä ennen seuraavan lukukauden alkamista. Mikäli lopetat opinnot kesken lukukauden, ei lukukausimaksua hyvitetä kyseisen lukukauden osalta, vaan maksat koko lukukauden maksun.

Opintojen keskeyttäminen, eli välivuosien pitäminen opinnoissa ei ole suotavaa.

Keskeytykseen tulee olla painava syy, esim. vaihto-oppilasopiskelu ulkomailla.

SOITTAMAAN YHDESSÄ MUIDEN KANSSA!

Yhteismusisointi sisältyy opintoihisi koko opiskelun ajan siitä lähtien, kun instrumentin käsittelytaito sen mahdollistaa. Opettajasi ohjaa sinut sopivaan orkesteriin tai yhtyeeseen heti, kun se on mahdollista.

SAISINKO TOISENKIN SOITTIMEN?

Hyvin menestyneelle oppilaalle voidaan harkita hänen niin toivoessaan oikeutta toisenkin soittimen opiskeluun, jos tuntiresurssit antavat myöten. Yleensä kuitenkin oman pääsoittimen opintojen tulee silloin olla menossa jo perusopintojen kolmannessa opintokokonaisuudessa.



ONKO PAKKO HARJOITELLA?

Ahkera harjoittelu on kaiken oppimisen perusta, ja myös edistymisen kannalta välttämätöntä. Opettajat merkitsevät nuottikirjaan, reissuvihkoon tai Eepokseen läksyt ja harjoitteluvinkit. Vasta-alkajan tulisi harjoitella lähes päivittäin pieni hetki kerrallaan, jotta asiat eivät pääse viikossa unohtumaan. Soittaminen on mukavaa, kun huomaa itsekkin edistyvänsä.

MILLOIN PÄASEN ESIINTYMÄÄN?

Esiintyminen on erottamaton osa musiikinopiskelua. Esiintymiskoulutus alkaa samalla hetkellä kuin opiskelu, ja esiintymistä harjoitellaan oppilaskonserteissa. Oppilaskonsertissa jokainen soittaa vuorollaan konserttia varten harjoitellun kappaleen. Jokaisella on mahdollisuus esiintymiseen ainakin kerran vuodessa. Pieni jännitys kuuluu esiintymiseen, mutta esiintymisestä oppii harjoittelun myötä nauttimaan, ja silloin on kiva soittaa muille ja muiden kanssa.

MILLOIN ON OPPILASKONSERTTEJA?

Oppilasilloja järjestetään kaikissa toimipisteissä 1-5 kertaa lukukaudessa. Oppilaskonserttien päivämäärät voit tarkistaa Merikanto-opiston tapahtumat-sivulta. Myös opettajat tiedottavat oppilaitaan tulevista esiintymistä.

ORKESTERILEIRI!

Kaikkien Merikanto-opiston toimipisteiden yhteinen orkesterileiri järjestetään vuosittain Virroilla Nuorisokeskus Marttisessa. Lukuvuonna 2023-2024 leiri järjestetään 8. - 10.2.2024. Leirille pääsee mukaan, kun soittotaidot riittävät. Orkestereihin ja orkesterileirille osallistumisesta sovitaan oman opettajan kanssa. Juuri soittoharrastuksensa aloittaneet ensimmäisen vuoden opiskelijat eivät yleensä vielä ole mukana. Leirillä on mukana vaihtelevasti kaikkia soitinryhmiä: jousisoittajia, puhaltajia, kitaristeja, lyömäsoittajia ja harmonikansoittajia.

ENTÄ JOS SAIRASTUN TAI TULEE ESTE?

Ilmoita poissaolostasi aina opettajalle. Paras tapa ilmoittaa peruutuksista on soittaa suoraan opettajalle, jotta tieto tulee perille ennen soittotuntia.

Äkillisissä peruutuksissa voit yrittää lähettää viestiä opettajalle myös toimiston kautta klo 9.00 - 15.00, puh. 044 7151285.

Musiikkioppilaitoksissa yleisesti noudatettavien säännösten mukaisesti opettaja ei ole velvollinen pitämään tunteja takaisin, jos oppilas on sairaana, lomamatkalla, myöhästynyt, unohtanut tunnin, valmistautumassa kokeisiin tai "Keskisellä". Jos kuitenkin tiedät hyvissä ajoin esim. perheen lomamatkan, opettajan kanssa voi neuvotella mahdollisuudesta siirtää tuntia.

MITÄ JOS OPETTAJA ON SAIRAANA?

Jos opettaja on itse sairaana tai opetus jää pitämättä muun oppilaasta riippumattoman syyn vuoksi, pyritään järjestämään sijainen. Tämä ei kuitenkaan ole aina mahdollista ja koska koko luokan tuntien järjestely voi olla hankalaa, musiikkioppilaitosten yleisen käytännön mukaisesti tunti on mahdollista korvata myös esim. ryhmä- tai kamarimusiikkitunnilla tai säästysarjoituksena.

Ryhmäopetusaineissa (muskari, musiikin perusteet) pyritään saamaan sijainen. Aina se ei kuitenkaan ole mahdollista lyhyellä varoitusajalla. Tällöin tunti jää pääsääntöisesti korvaamatta.

VANHEMPIEN MUSIIKKIOPISTO

Vanhempien tuki ja kannustus on äärimmäisen tärkeää nuoren soittajan harrastuksen ja harjoittelun kannalta, mutta muukin osallistuminen musiikkiopiston toimintaan on aina arvokasta ja tervetullutta! Kaikissa toimipisteissä vanhemmat ovat eri tavoin mukana tukemassa musiikkiopiston toimintaa.

Olette tervetulleita kannustavaksi yleisöksi matineoihin, konsertteihin ja muihin esiintymistilaisuuksiin. Musiikkiopiston konsertit ovat aina kaikille avoimia ja ilmaisia tilaisuuksia. Matineoiden ja konserttien yhteydessä pyritään kartuttamaan kuitenkin stipendira hastoa esimerkiksi vapaaehtoisen ohjelmamaksun (noin 2 e) tai arpojen myynnin muodossa. Huomaathan, että nämä ovat täysin vapaaehtoisia lahjoituksia - konserttiin saa tuki tulla aina ilman rahallisia velvoitteita!

Kertyneistä varoista jaetaan stipendejä toimipisteen oppilaille.

KIITOS TUESTASI!

**TYÖ- JA
LOMA-AJAT
2023-2024**

SYYSLUKUKAUSI 14.8.- 15.12.2023

Syysloma 16.10.-22.10. (viikko 42)

Itsenäisyyspäivä 6.12.

KEVÄTLUKUKAUSI 8.1. – 24.5.2024

Talviloma 26.2.-3.3.

Pääsiäisloma 29.3.-1.4.

Vappu 1.5.

Helatorstai ja perjantai 9.-10.5.

TÄRKEITÄ YHTEYSTIETOJA

MERIKANTO-OPISTO

Virtaintie 24, 34800 VIRRAT

Tiina Vuori, rehtori: 044 7151284

Tiina Saarinen, toimistosihteeri: 044 7151285

Tarja Kopra, toimistosihteeri: 044 7151072

Sami Kainulainen, apulaisrehtori 044 715 1057

Yhteystiedot verkkosivulla (linkki)

Lisää tietoa Merikanto-opiston toiminnasta

www.merikanto-opisto.fi